
 
 

ZARZĄDZENIE NR 35/2023 
WÓJTA GMINY CHĄŚNO 

z dnia 25 kwietnia 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie na 2023 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40) oraz art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2022 r., poz. 1634 ze zm.), art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583) Wójt Gminy Chąśno 
zarządza, co następuje: 

§ 1. Zmienia się dochody budżetu Gminy,  zgodnie z Załącznikiem Nr 1. 

§ 2. W ramach ogólnej kwoty dochodów zmienia się planowane dotacje z budżetu państwa na realizację 
zadań z zakresu administracji rządowej zleconych gminie, zgodnie z Załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Zmienia się wydatki budżetu Gminy, zgodnie z Załącznikiem Nr 3. 

§ 4. W ramach ogólnej kwoty wydatków zmienia się wydatki na finansowanie zadań z zakresu  
administracji  rządowej  zleconych gminie, zgodnie z Załącznikiem Nr 4. 

§ 5. Zmienia się § 11 ust. 5 UCHWAŁY NR XLVIII/281/2022 RADY GMINY CHĄŚNO z dnia 
27 grudnia 2022 roku w sprawie  uchwalenia budżetu na 2023 rok, który otrzymuje brzmienie:  

- „ 5) Ustala się plan dochodów dla wydzielonego rachunku środków FUNDUSZU POMOCY  obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa Gminy Chąśno  na 2023 rok”, 
zgodnie z załącznikiem Nr 5.  

§ 6. Zmienia się § 11 ust. 6 UCHWAŁY NR XLVIII/281/2022 RADY GMINY CHĄŚNO z dnia 
27 grudnia 2022 roku w sprawie  uchwalenia budżetu na 2023 rok, który otrzymuje brzmienie: 

- „ 6) Ustala się plan wydatków dla wydzielonego rachunku środków FUNDUSZU POMOCY  obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa Gminy Chąśno  na 2023 rok”, 
zgodnie z załącznikiem Nr 6.  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 12 lutego 2024 r.

Poz. 1223



§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa  Łódzkiego. 

   

Wójt Gminy Chąśno 
 
 

Dariusz Reczulski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 1223



Dochody

Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

010 0,00 560 776,97

0,00 0,00

0,00 560 776,97

0,00 0,00

0,00 560 776,97

852 0,00 7 600,00

0,00 0,00

0,00 7 600,00

0,00 0,00

Plan po zmianach § Nazwa Plan przed zmianą

3 4 5

bieżące

8

562 461,97

205 334,00

560 776,97

0,00

0,00

562 461,97

0,00

0,00

205 334,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

197 734,00

0,00

197 734,00

0,00

0,00

1 685,00

0,00

1 685,00

2010

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Pomoc społeczna

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin,
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Rolnictwo i łowiectwo

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 35/2023

Wójta Gminy Chąśno

z dnia 25 kwietnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 1223



0,00 7 600,00

razem: 0,00 568 376,97

0,00 0,00

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 568 376,97

0,00 0,00

Ogółem: 18 689 388,27 19 257 765,24

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2
i 3 

1 591 970,70 1 591 970,70

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 586 443,50 1 586 443,50

majątkowe

majątkowe 5 451 443,50 5 451 443,50

bieżące 13 237 944,77 13 806 321,74

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

5 527,20 5 527,20

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

49 612,00 57 212,00

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 1223



   w złotych

   

Źródło dochodów   
Dochody

ogółem (4+5)
Dochody
bieżące

Dochody
majątkowe

1 2 3 4 5

010 Rolnictwo i Łowiectwo 560 776,97 560 776,97

750 Administracja publiczna 39 764,00 39 764,00

751

Urzędy naczelnych
organów władzy
państwowej, kontroli i
ochrony prawa oraz
sądownictwa

603,00 603,00

855 Rodzina 898 176,00 898 176,00

1 499 319,97 1 499 319,97 0,00

Planowane dotacje z budżetu państwa na realizację
zadań z zakresu administracji rządowej zleconych

gminie w 2023 roku

Ogółem:

w tym:

Lp

                                     

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 35/2023

Wójta Gminy Chąśno

z dnia 25 kwietnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 1223



wynagrodzenia i składki
od nich naliczane

wydatki związane z
realizacją ich

statutowych zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 19

958 000,00 48 000,00 18 000,00 0,00 18 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 910 000,00 910 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

560 776,97 560 776,97 560 776,97 4 971,00 555 805,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 518 776,97 608 776,97 578 776,97 4 971,00 573 805,97 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 910 000,00 910 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

560 776,97 560 776,97 560 776,97 4 971,00 555 805,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

560 776,97 560 776,97 560 776,97 4 971,00 555 805,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

576 111,11 576 111,11 363 502,69 293 078,78 70 423,91 0,00 212 608,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 600,00 7 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

583 711,11 583 711,11 363 502,69 293 078,78 70 423,91 0,00 220 208,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

49 612,00 49 612,00 61,58 61,58 0,00 0,00 49 550,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 600,00 7 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

57 212,00 57 212,00 61,58 61,58 0,00 0,00 57 150,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 548 197,83 1 549 859,76 1 549 859,76 50 517,76 1 499 342,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 998 338,07 1 998 338,07 0,00

-40,00 -40,00 -40,00 0,00 -40,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

40,00 40,00 40,00 0,00 40,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 548 197,83 1 549 859,76 1 549 859,76 50 517,76 1 499 342,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 998 338,07 1 998 338,07 0,00

101 773,00 101 773,00 101 773,00 0,00 101 773,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-40,00 -40,00 -40,00 0,00 -40,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

40,00 40,00 40,00 0,00 40,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

101 773,00 101 773,00 101 773,00 0,00 101 773,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 893 299,21 13 849 643,14 11 830 803,54 5 883 008,50 5 947 795,04 595 524,41 1 317 291,42 6 023,77 0,00 100 000,00 9 043 656,07 9 043 656,07 0,00

-40,00 -40,00 -40,00 0,00 -40,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

568 416,97 568 416,97 560 816,97 4 971,00 555 845,97 0,00 7 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 461 676,18 14 418 020,11 12 391 580,51 5 887 979,50 6 503 601,01 595 524,41 1 324 891,42 6 023,77 0,00 100 000,00 9 043 656,07 9 043 656,07 0,002 675 656,07

0,00

0,00

2 675 656,07

0,00

0,00

0,00

inwestycje i zakupy
inwestycyjne

Wydatki bieżące

z tego:

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i gwarancji

obsługa długu

Wydatki 
majątkowe

z tego:
wydatki 

jednostek
budżetowych

dotacje na zadania
bieżące

świadczenia na rzecz
osób fizycznych;

Z tego:

z tego:

Plan

po zmianach

po zmianach

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

Pozostałe działania związane z
gospodarką odpadami

Wydatki razem:

Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

Pomoc społeczna

Pomoc dla cudzoziemców

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

90026

85231

900

852

1 898 338,07

0,00

0,00

0,00

1 898 338,07

0,00

0,00

0,00

Wydatki

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa

4

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

Rolnictwo i łowiectwo010

przed zmianą

zmniejszenie
Pozostała działalność01095

zwiększenie

po zmianach

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

na programy finansowane
z udziałem środków, o

których mowa w art. 5 ust.

w tym:

17

0,00

10 000,00

0,00

10 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 35/2023

Wójta Gminy Chąśno

z dnia 25 kwietnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 1223



            
            

w złotych

 Wydatki

ogółem  Wydatki

(4+7)  bieżące 
Wynagrodzenia i

pochodne
Zadania
statutowe

Świadczenia
społeczne

1 2 3 4 5 6 7

010 01095 560 776,97 560 776,97 4 971,00 555 805,97

750 75011 39 735,52 39 735,52 38 777,00 958,52

751 75101 603,00 603,00 603,00

855 85502 875 660,00 875 660,00 88 590,00 787 070,00

855 85503 297,00 297,00 297,00

855 85513 22 219,00 22 219,00 22 219,00

1 499 291,49 1 499 291,49 132 338,00 579 883,49 787 070,00

Wydatki na finansowanie zadań z zakresu administracji
rządowej zleconych gminie w 2023 roku

Ogółem:

Dział Rozdział

z tego:

 w tym: 

Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 35/2023

Wójta Gminy Chąśno

z dnia 25 kwietnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 1223



Dział rozdział §  Źródło dochodów
plan przed

zmianą
zmniejszenia zwiększenia plan po zmianach zadanie

1 2 3 4 5 6 7 8 9

852 POMOC SPOŁECZNA 49 612,00 0,00 7 600,00 57 212,00

85231 Pomoc dla uchodźców 49 612,00 0,00 7 600,00 57 212,00

2100

Środki na dofinansowanie
własnych zadań bieżących
gmin pozyskane z innych

źródeł

44 800,00 7 600,00 52 400,00

art.13 ust. 1 ustawy z dnia
12 marca 2022 r. o pomocy
obywatelom Ukrainy w
związku z konfliktem
zbrojnym na terytorium
tego państwa (40zł)

2100

Środki na dofinansowanie
własnych zadań bieżących
gmin pozyskane z innych

źródeł

0,00 0,00

Wykonanie zdjęcia osobie
ubiegającej się o nadanie
numeru PESEL w związku
z konfliktem na Ukrainie

2100

Środki na dofinansowanie
własnych zadań bieżących
gmin pozyskane z innych

źródeł

0,00 0,00
Nadanie Numeru PESEL
na wniosek w związku z
konfliktem na ukrainie

2100

Środki na dofinansowanie
własnych zadań bieżących
gmin pozyskane z innych

źródeł

500,00 500,00

zasiłek celowy przyznany
na podstawie ustawy z
dnia 12 marca 2022 r. o
pomocy obywatelom
Ukrainy w związku z
konfliktem zbrojnym na
terytorium tego państwa 

2100

Środki na dofinansowanie
własnych zadań bieżących
gmin pozyskane z innych

źródeł

918,00 918,00

Jednorazowe świadczenie
pieniężne w wysokości 300
zł na osobę i obsługę
zadania przyznane na
podstawie art.31 ustawy z
dnia 12 marca 2022 r. o
pomocy obywatelom
Ukrainy w związku z
konfliktem zbrojnym na
terytorium tego państwa 

2100

Środki na dofinansowanie
własnych zadań bieżących
gmin pozyskane z innych

źródeł

3 079,00 3 079,00 Świadczenia rodzinne

2100

Środki na dofinansowanie
własnych zadań bieżących
gmin pozyskane z innych

źródeł

315,00 315,00
Zapewnienie posiłku dla
dzieci i młodzieży

758 Różne rozliczenia 2 088,00 0,00 0,00 2 088,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 2 088,00 0,00 0,00 2 088,00

2100

Środki na dofinansowanie
własnych zadań bieżących
gmin pozyskane z innych

źródeł

2 088,00 2 088,00

Dochody ogółem 51 700,00 0,00 7 600,00 59 300,00

Plan dochodów dla wydzielonego rachunku środków FUNDUSZU POMOCY  obywatelom
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa Gminy Chąśno  na

2023 rok

art.50 ust. 1 pkt 2 ustawy z
dnia 12 marca 2022 r. o

pomocy obywatelom
Ukrainy w związku z

konfliktem zbrojnym na
terytorium tego państwa 

Załącznik Nr 5 do zarządzenia Nr 35/2023

Wójta Gminy Chąśno

z dnia 25 kwietnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 1223



Dział rozdział §  Źródło dochodów plan przed zmianą zmniejszenia zwiększenia plan po zmianach zadanie jednostka realizująca
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

852 POMOC SPOŁECZNA 49 612,00 0,00 7 600,00 57 212,00

85231 Pomoc dla uchodźców 49 612,00 0,00 7 600,00 57 212,00

3280
Różne wydatki na rzecz osób

fizycznych
44 800,00 7 600,00 52 400,00

art.13 ust. 1 ustawy z dnia 12
marca 2022 r. o pomocy
obywatelom Ukrainy w
związku z konfliktem
zbrojnym na terytorium tego
państwa (40zł)

4740
Wynagrodzenia o uposażenia

wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 0,00

4850

Składki i inne pochodne od
wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z

pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 0,00

4350

Zakup towarów (w
szczególności materiałów,

leków, żywności) w związku z
pomocom obywatelom

Ukrainy

0,00 0,00

Wykonanie zdjęcia osobie
ubiegającej się o nadanie

numeru PESEL w związku z
konfliktem na Ukrainie

3290 Świadczenia społeczne 918,00 918,00

- Jednorazowe świadczenie
pieniężne w wysokości 300 zł
na osobę i obsługę zadania
przyznane na podstawie art.31
ustawy z dnia 12 marca 2022
r. o pomocy obywatelom
Ukrainy w związku z
konfliktem zbrojnym na
terytorium tego

3290 Świadczenia społeczne 500,00 500,00 zasiłek celowy

3290 Świadczenia społeczne 3 017,42 3 017,42 Świadczenia rodzinne

4740
Wynagrodzenia o uposażenia

wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

51,50 51,50

4850

Składki i inne pochodne od
wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z

pomocą obywatelom Ukrainy

10,08 10,08

3290 Świadczenia społeczne 315,00 315,00
Zapewnienie posiłku dla dzieci
i młodzieży

801 Oświata i wychowanie 2 088,00 0,00 0,00 2 088,00

80101 Szkoły podstawowe 2 088,00 0,00 0,00 2 088,00

4850

Składki i inne pochodne od
wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z

pomocą obywatelom Ukrainy

315,80 315,80

4860
Pozostałe wydatki bieżące na
zadania związane z pomocą

obywatelom Ukrainy
243,00 243,00

4750
Wynagrodzenia  nauczycieli

wypłacane w związku z
pomocą obywatelą Ukrainy

1 529,20 1 529,20

wydatki ogółem 51 700,00 0,00 7 600,00 59 300,00

Plan wydatków dla wydzielonego rachunku środków FUNDUSZU POMOCY  obywatelom Ukrainy w związku z
konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa Gminy Chąśno na 2023 rok

- realizacja dodatkowych
zadań oświatowych
związanych z kształceniem,
wychowywaniem i opieką nad
dziećmi i uczniami będącymi
obywatelami Ukrainy
przyznane na podstawie art.50
ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 12
marca 2022 r. o pomocy
obywatelom Ukrainy w
związkuz konfliktem zbrojnym
na terytorium tego państwa

SZKOŁA
PODSTAWOWA W

BŁĘDOWIE
(2088,00 zł)

Nadanie Numeru PESEL na
wniosek w związku z

konfliktem na Ukrainie

URZĄD GMINY
(52400,00 zł)

Świadczenia rodzinne  i
jednorazowe świadczenie
pieniężne w wysokości 300 zł
na osobę i obsługę zadania
przyznane na podstawie art.31
ustawy z dnia 12 marca 2022
r. o pomocy obywatelom
Ukrainy w związku z
konfliktem zbrojnym na
terytorium tego państwa 

GMINNY
OSRODEK
POMOCY

SPOŁECZNEJ
4812,00 zł)

Załącznik Nr 6 do zarządzenia Nr 35/2023

Wójta Gminy Chąśno

z dnia 25 kwietnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 1223


	ZARZĄDZENIE NR 35/2023 WÓJTA GMINY CHĄŚNO z dnia 25 kwietnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	tir. 1 (1) w § 5

	§ 6
	tir. 1 (2) w § 6

	§ 7
	Zalacznik 1 DOCHODY
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6


		2024-02-12T12:44:00+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




